
観光第３７２‐２号 
令和２年１２月１６日 

 
 県内観光事業者の皆様 
 

埼玉県産業労働部観光課長 島田 邦弘 
一般社団法人埼玉県物産観光協会会長 松本 邦義 

（公印省略） 
 

【回答期限の延長】「埼玉県観光交流サイト（仮称）」への掲載事業者募集について 
 
 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本県の観光行政の推進につきましては、日頃、格別の御支援、御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、例年開催している商談会「SAITAMAトラベルマート」について、今年度は新型
コロナウイルス感染拡大防止のため、実地でのイベント開催は見送ることとしました。 
一方、それに代わる新たな取組みとして、県内観光事業者の皆様の情報を集約し、旅

行会社やメディア関係者等のバイヤーに提供するホームページ「埼玉県観光交流サイト
（仮称）」を立ち上げることとしました。 
このサイトは、県内事業者の情報を分野ごとに掲載し、WEBを通じて簡易にバイヤー

からセラーに問い合わせができるようにすることで、商談やツアー造成につなげること
を目的としています。 
 掲載を御希望いただける場合には、下記によりお申込みください。また、市町村また
は観光協会の皆様におかれましては、掲載対象となりそうな事業者様に本案内を展開く
ださいますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 回答内容及び回答先 
  「別紙１」を記入し、以下にデータを電子メールにて送信 

ＤＨＥ株式会社 担当：荒武・和田 
電話：03‐5784‐2082（平日 11：00～18：00） 
Ｅ-mail：saitama_tm@dhe.co.jp 

 
２ 回答期限 
  令和２年１２月２５日（金） （御要望により、回答期限を延長しました。） 

 
※ 掲載できるのは、彩の国「新しい生活様式」安心宣言に基づき感染症対策を
徹底していただいている事業者に限ります。なお、提供いただく情報の内容等

によっては、掲載について御相談させていただく場合があります。 
 
 

 【問い合わせ】 
  ＤＨＥ株式会社 担当：荒武・和田 
  電話：03‐5784‐2082（平日 11：00～18：00） 
  Ｅ-mail：saitama_tm@dhe.co.jp 

 


